
 
 

 
  

La nouvelle gamme Excel de panneaux de connexion en fibres optiques Enbeam offre de nombreuses 
améliorations, de nouvelles fonctionnalités et encore plus d’options. Le nouveau tiroir coulissant comprend des 
glissières à billes pour un fonctionnement plus fluide et plus de solidité. Le panneau avant comprend des poignées 
ergonomiques.  
 
Les adaptateurs encastrés et sans bride offrent de l’espace supplémentaire pour étiqueter les ports et le panneau. 
La façade de ce dernier est donc plus esthétique. 
 
Par ailleurs, une barre de gestion des cordons de raccordement comprenant une plaque avant à charnière pour un 
accès plus aisé vient aussi enrichir la gamme. Derrière la plaque avant se trouve un champ d’étiquetage pleine 
profondeur/hauteur. La barre de gestion se fixe et se retire facilement au besoin grâce à ses 4 vis fournies. 
 
La nouvelle gamme propose des panneaux en versions ST, SC et LC, monomodes et multimodes. Les panneaux SC 
et LC multimodes sont disponibles avec adaptateurs beiges, turquoises ou mauves bruyère nécessaires aux types 
de fibres OM1, OM2, OM3 et OM4 ainsi qu’avec des adaptateurs bleus pour le type de connectique OS2. 
 
Les versions LC ont une capacité maximale de 96 fibres (adaptateurs 24 quad). 
Tous les panneaux sont fournis avec un kit de montage qui comprend : des fixations, des écrous et vis cages, des 
presse-étoupes, des attaches de câble et notre nouveau support d’épissure 24 voies.  
 
Les autres options sont entre autres : les cassettes d’épissure et les pigtails pré-installés. Les pigtails sont fournis 
en 12 couleurs, pré-installés dans les cassettes conformément au code couleur de la norme TIA 598. 
 
Date d’entrée en vigueur :  vendredi 26 mai 2017  
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Notre gamme de panneaux de connexion fibre 
est encore plus facile à distinguer et à installer 
grâce aux nombreux changements et 
améliorations de conception apportés, sans coût 
supplémentaire ! Lire la suite pour en savoir 
plus 

 
Nouvelles caractéristiques 

 Tiroir avec glissières à billes pour un 
fonctionnement plus fluide 

 Adaptateurs encastrés (sans bride) pour un espace 
d’étiquetage plus large 

 Barre de gestion des cordons de raccordement en 
option avec possibilités supplémentaires 
d’étiquetage 

 Gamme plus vaste - OS2, OM3 et OM4 

 Adaptateurs bleus (OS2), turquoises (OM3) et 
violets (OM4) 

 Douilles d’alignement en céramique (zircone) de 
haute qualité 

 Options pour cassettes d’épissures pré-équipées 

 Options pour pigtails pré-équipés à 12 couleurs 

 Kit de montage complet inclus 

 Nouveaux supports d’épissure 24 voies inclus 

 Idéal pour un raccordement par épissure et pour 
les câbles pré-raccordés 

 Garantie système 25 ans Excel 

 



 
 

  

Code 
article 

Description 
Type 

d’adap-
tateur 

Couleur 
Type de 

fibre 

Qté 
Adap-
tateurs 

Qté 
pigtails 

Qté 
cassettes 

200-377 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 4 ST 4F  ST S.O. MM 4 0 0 

200-378 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 8 ST 8F ST S.O. MM 8 0 0 

200-379 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 12 ST 12F ST S.O. MM 12 0 0 

200-382 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 16 ST 16F ST S.O. MM 16 0 0 

200-384 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 24 ST 24F ST S.O. MM 24 0 0 

200-401 PANNEAU FIBRE MM 12 VOIES ENBEAM - 4 SC DX 8F BEIGE SC DX BEIGE MM 4 0 0 

200-405 PANNEAU FIBRE MM 12 VOIES ENBEAM - 6 SC DX 12F BEIGE  SC DX BEIGE MM 6 0 0 

200-406 PANNEAU FIBRE MM 12 VOIES ENBEAM - 8 SC DX 16F BEIGE SC DX BEIGE MM 8 0 0 

200-407 PANNEAU FIBRE MM 12 VOIES ENBEAM - 12 SC DX 24F BEIGE SC DX BEIGE MM 12 0 0 

200-408 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 24 SC DX 48F BEIGE  SC DX BEIGE MM 24 0 0 

200-427 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 4 ST 4F ST S.O. SM 4 0 0 

200-428 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 8 ST 8F ST S.O. SM 8 0 0 

200-429 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 12 ST 12F ST S.O. SM 12 0 0 

200-430 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 16 ST 16F ST S.O. SM 16 0 0 

200-431 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 24 ST 24F ST S.O. SM 24 0 0 

200-460 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 4 LC DX 8F BEIGE LC DX BEIGE MM 4 0 0 

200-462 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 8 LC DX 6F BEIGE LC DX BEIGE MM 8 0 0 

200-464 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 12 LC DX 24F BEIGE LC DX BEIGE MM 12 0 0 

200-466 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 24 LC DX 48F BEIGE LC DX BEIGE MM 16 0 0 

200-489 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 24 LC QD 96F BEIGE LC QD BEIGE MM 24 0 0 

200-470 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 4 LC DX 8F BLEU LC DX BLEU SM 4 0 0 

200-472 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 8 LC DX 16F BLEU LC DX BLEU SM 8 0 0 

200-474 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 12 LC DX 24F BLEU LC DX BLEU SM 12 0 0 

200-476 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 24 LC DX 48F BLEU LC DX BLEU SM 24 0 0 

200-488 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 24 LC QD 96F BLEU LC QD BLEU SM 24 0 0 

200-480 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 4 SC DX 8F BLEU SC DX BLEU SM 4 0 0 

200-481 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 6 SC DX 12F BLEU SC DX BLEU SM 6 0 0 

200-482 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 8 SC DX 16F BLEU SC DX BLEU SM 8 0 0 

200-483 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 12 SC DX 24F BLEU SC DX BLEU SM 12 0 0 

200-411 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 24 SC DX 48F BLEU SC DX BLEU SM 24 0 0 

200-484 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 12 SC SX 12F BLEU SC SX BLEU SM 12 0 0 

200-485 PANNEAU FIBRE SM 24 VOIES ENBEAM - 24 SC SX 24F BLEU SC SX BLEU SM 24 0 0 

200-486 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 12 SC SX 12F BEIGE SC SX BEIGE MM 12 0 0 

200-487 PANNEAU FIBRE MM 24 VOIES ENBEAM - 24 SC SX 24F BEIGE SC SX BEIGE MM 24 0 0 

200-950 PANNEAU FIBRE 24 VOIES ST/FC SX ENBEAM - VIDE AUCUN S.O. S.O. S.O. 0 0 

200-951 PANNEAU FIBRE 24 VOIES SCDX/LCQD ENBEAM - VIDE AUCUN S.O. S.O. S.O. 0 0 

200-952 PANNEAU FIBRE 24 VOIES SC SX/LC DX ENBEAM - VIDE AUCUN S.O. S.O. S.O. 0 0 

201-620 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OS2 ENBEAM - 24 LC DX 48F+P/TAIL&CASS 
BLEU 

LC DX BLEU OS2 24 48 2 

201-621 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OS2 ENBEAM - 24 LC APC DX 
48F+P/TAIL&CASS VERT 

LC DX VERT OS2/APC 24 48 2 

201-622 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM3 ENBEAM - 24 LC DX 
48F+P/TAIL&CASS TURQUOISE 

LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 48 2 

201-623 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM4 ENBEAM - 24 LC DX 
48F+P/TAIL&CASS VIOLET 

LC DX VIOLET OM4 24 48 2 

201-624 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OS2 ENBEAM 24 LC DX 48F+CASSETTE 
BLEU 

LC DX BLEU OS2 24 48 2 

201-625 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OS2 ENBEAM 24 LC APC DX 
48F+CASSETTE VERT 

LC DX VERT OS2/APC 24 48 2 

201-626 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM3 ENBEAM 24 LC DX 48F+CASSETTE 
TURQUOISE 

LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 48 2 

201-627 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM4 ENBEAM 24 LC DX 48F+CASSETTE 
VIOLET 

LC DX VIOLET OM4 24 48 2 

203-530 PANNEAU FIBRE OM3 24 VOIES ENBEAM - 12 SC DX 24F TURQUOISE SC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 24 1 

203-532 PANNEAU FIBRE OM3 24 VOIES ENBEAM - 24 SC DX 48F TURQUOISE SC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 48 2 

203-540 PANNEAU FIBRE OM3 24 VOIES ENBEAM - 12 LC DX 24F TURQUOISE LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 24 1 

203-542 PANNEAU FIBRE OM3 24 VOIES ENBEAM - 24 LC DX 48F TURQUOISE LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 48 2 

204-530 PANNEAU FIBRE OM4 24 VOIES ENBEAM - 12 SC DX 24F VIOLET SC DX VIOLET OM4 24 24 1 



 
 

 
 

204-532 PANNEAU FIBRE OM4 24 VOIES ENBEAM - 24 SC DX 48F VIOLET SC DX VIOLET OM4 24 48 2 

204-540 PANNEAU FIBRE OM4 24 VOIES ENBEAM - 12 LC DX 24F VIOLET LC DX VIOLET OM4 24 24 1 

204-542 PANNEAU FIBRE OM4 24 VOIES ENBEAM - 24 LC DX 48F VIOLET LC DX VIOLET OM4 24 48 2 

203-550 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM3 ENBEAM - 12 LC DX avec cache 24F 
AQ 

LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 24 1 

203-552 
PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM3 ENBEAM - 24 LC DX avec cache 48F 
AQ 

LC DX 
TURQUO

ISE 
OM3 24 48 2 

204-550 PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM4 ENBEAM - 12 LC DX avec cache 24F VT LC DX VIOLET OM4 24 24 1 

204-552 PANNEAU FIBRE 24 VOIES OM4 ENBEAM - 24 LC DX avec cache 48F VT LC DX VIOLET OM4 24 48 2 

203-525 BARRE AVANT DE GESTION FIBRE ENBEAM 1U S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. 

200-396 SUPPORT D’ÉPISSURE ENBEAM 24 VOIES 2MM S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. 

200-400 CASSETTE D’ÉPISSURE 24 FIBRES ENBEAM S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. 

200-397 PROTECTION D’ÉPISSURE ENBEAM 2 mm x 45 mm S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. 

200-398 PROTECTION D’ÉPISSURE ENBEAM 61 mm S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. S.O. 


